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Waldemar Stupałkowski
Burmistrz Sępólna Krajeńskiego

Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustavvy z dnia 8 marCa 1990 r . o sarnorządzie gminnym
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) przekazuję interpelację złożoną na sesji Rady Miejskiej
w dniu 27 sierpnia 2025 r. przez radnego Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeń'skimJPan"aJJacka Kapse; w sprawie opłaty od posiadania psa na terenie Gminy Sępól-no-Kraje'ń"ski?e".
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Urząd Miejski w Sępólnie Kraj.
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Burmistrz Sępólna Krajeńskiego
mgr inż. Waldemar Stupałkowski
za pośrednietwem
Przewodniezącego Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim

INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się z interpelacją dotycz4cą opłaty od posiadania psa, która od wielu lat obowiązuje
w naszej gminie. Choć często bywa określana mianem podatku, w rzeczywistości jest to opłata
fakultatywna, której pobieranie iiie jest obowiązkiem gminy. To Rada Miejska decyduje, czy
utrzymuje ją w mocy, czy też z niej rezygnuje.

Mieszkańcy zwracają uwagę, że mimo ponoszenia tego obciążenia finansowego od wielu lat
nie zauważyli żadnych realnych korzyści z tytułu 3ej istnienia. Zgłaszali oni, podobnie jak część
radnych potrzebę ustawienia pojemników iia psie odchody. Do dziś wnioski te pozostają
niezrealizowane. W %pólnie wciąż brakuje również wybiegu dla psów, co stawia naszą gminę
w tyle za innymi samorządami, które podobne iiiwestycje zrealizowały.

Dodatkowo, należy pamiętać, że zgodnie z ustaw.ą o ochronie zwierząt każda gmina ma
obowiązek opieki nad bezdomnymi zwierz«ętaii'ii i zapobiegania ich bezdomności. Wiele gmin
w Polsce zrezygnowało z pobierania opłaty od posiadania psa, a mimo to skutecznie realizuje
swoje zadania prowadz4c schroiiiska, współpracując z orgaiiizac:jami społecznymi, finaiisują
sterylizacje i kastracje. To pokazuje, że pobieraiiie opłaty nie jest konieczne, aby te obowiązki
wypełniać.

W związku z powyższym zwracam się z pytaniami:

Czy pobieranie tej opłaty w Gminie Sępólno Krajeńskie jest jeszcze zasadne? Czy w
sytuacji, gdy mieszkańcy nie otrzynmją żadnych konkretnyeh udogodnień, a gmina i tak
zobowiązana jest do finansowania opieki iiad bezdomnyn'ii psami, iiie należałoby zrezygnować
z dodatkowego obciążania właścicieli czvvoronozów'? Jakie realne korzyści dla mieszkańców
przyniosło dotychczas pobieranie opłaty od posiadania psa?

Mająe na uwadze powyższe argumenty oraz praktykę wielu gmin w Polsce, które zrezygnowały
z pobierania tej opłaty, wnoszę o zniesienie opłaty od posiadania psa na terenie Gminy Sępólno
Krajeńskie z dniem 1 stycznia 2026 rolu.

Z wyrazami szacunku,
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Jacek Kapsa
Radny Rady Miejskiej


